
    PŘEHLED VÁNOČNÍCH BOHOSLUŽEB V KONICKÉM DĚKANÁTU  
 

    * bohoslužby určené převážně pro děti a jejich rodiny 

 
 

Farnost 24.12. 
(půlnoční) 

25.12. 
 

26.12. 
 

31.12. 
 

1.1. 
 

Bílá Lhota 16:00 11:00 11:00 - 11:00 

Bohuslavice 

Hvozd 

22.30 8:00 8:00 8:00 8:00 

- - 10:00 - - 

Bouzov 21:00 9:00 9:00 - 14:00 

Brodek u Konice - 9:30 9:30 17:00 9:30 

Čechy p. Kosířem 21:00 10:45 10:45 10:45 10:45 

Cholina 21:00 9:30 9:30 9:30 9:30 

Chudobín 16:00 10:30 10:30 - 10:30 

Jesenec 16:00 * 9:15 9:15 9:15 9:15 

Kladky 21:00 11:00 11:00 11:00 11:00 

Konice 
22:00 7:45 

10:45 

7:45 

 

7:45 

10:45 

7:45 

10:45 

Laškov 24:00 9:00 9:00 9:00 9:00 

Luká 24:00 10:30 10:30 - 9:00 

Měrotín 22:30 7:30 7:30 - 7:30 

Náměšť na Hané 
14:00 * 

22:00 

11:00 11:00 11:00 11:00 

Přemyslovice 22:30 7:30 7:30 7:30 7:30 

Ptení 22:00 10:30 10:30 16:00 10:30 

Senice 22:30 8:00 8:00 8:00 8:00 

Skřípov  - - 10:45 so 30.12. 

17:00 

- 

Stražisko - 7:30 7:30 - 17:00 

Suchdol u PV 15:30 * 8:00 8:00 19:00 8:00 

Stínava - 9:00 9:00 - 9:00 

Šubířov 16:00 11:00 11:00 - 11:00 

Vilémov 15:30 9:30 9:00 9:30 14:00 
 

 

     

      

Zpravodaj farností Jesenec, Konice a Skřípov 
Toto číslo vyšlo: 30. listopadu 2023                                      
Redakce: P. František Urban, Martin Bílý, (...) 
Počet výtisků: 250, Vydáváno pro vnitřní potřeby farností  

Kontakt: Římskokatolická farnost Konice, 
Smetanova 101, tel.: 605 493 581 
e-mail: fakonice@ado.cz, www.farnostkonice.cz 

ZPRAVODAJ 
FARNOSTÍ 

JESENEC,  
KONICE A SKŘÍPOV 

prosinec 2023 
 

 Vážení farníci,  
opět po roce prožíváme advent a připravujeme se na vánoční svátky. Ve velkých 
nákupních střediscích po celý advent hrají koledy a střídají se neděle se slevami na 

různé zboží… Oslava narození našeho Spasitele, přestože není komerční 
záležitostí, vyžaduje z naší strany daleko větší pozornost a pečlivost. Kéž 
dokážeme přípravu na Vánoce i samotné slavení tohoto tajemství nahlížet správně, 
totiž s úžasem a vděčností, že Boží Syn vstoupil do chudoby našeho lidského 
života, aby nás obohatil a vyznamenal svým přátelstvím. Advent i Vánoce 

naplněné radostnou nadějí každému z Vás přeje 

       P. František Urban 
*************************************************** 

 

NĚKTERÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY NAŠICH FARNOSTÍ  
1.12. návštěvy nemocných v Konici  

1.12.  společenství seniorů Klas na faře v Konici (po mši sv. a adoraci) 
3.12. žehnání adventních věnců při mši sv. (na Skřípově 2.12.) 
3.12.  adorace v Konici (14:30-16:30) a v Jesenci (15:00-16:00)  

7.12. návštěvy nemocných v Jesenci 

8.12. návštěvy nemocných v obcích kolem Konice 

16.12. příležitost ke svátosti smíření: Konice (8:45-10:45), Skřípov (16:30-17:00) 

17.12. sbírka na potřeby farnosti 
21.12. příležitost ke svátosti smíření v Jesenci (15:30-17:00) 

28.12. adorace na závěr roku v Jesenci (po mši sv.) 
30.12. adorace na závěr roku na Skřípově (po mši sv.)  
31.12. adorace na závěr roku v Konici (17:00) 
 

*************************************************** 
 

Tříkrálová sbírka  
proběhne v konickém regionu 6. ledna 2024. 

Sbírka bude zahájena mší sv. s požehnáním koledníkům  
v sobotu 6. ledna v 7:50 v konickém farním kostele. 

 

mailto:fakonice@ado.cz
http://www.farnostkonice.cz/


BOHOSLUŽBY V PROSINCI 2023 
Den K J S Úmysl 
1. 7:50   za + Filoménu Svobodovu, manžela a + rodinu 

2. 7:50   na úmysl dárce 

  17:00 za Markétu Štěpánkovou 

3. 7:45   za farníky 

 9:15  za manžela, zetě, švagra a rodiče 

10:45   za živou a + rodinu Cisarikovu a Tobolovu 

4. 7:50   za Jarmilu a Miroslava Antlovy, pravnučku Martinu a živou a + r. 

5.    mše sv. není 

6. 17:00   za + Jaroslava Synka, rodiče a živou a + rodinu 

7.  17:00  za Marii Vysloužilovu a živou a + rodinu 

8. 7:50   za Janu Ullmanovu, manžela, bratra a rodiče Jáchymovy 

9. 7:50   za rodinu Crhonkovu a duše v o.  

  17:00 na úmysl dárce 

10. 7:45   za + Josefa Kocourka, + rodiče Vrbovy a živou rodinu 

 9:15  za farníky 

10:45   na poděkování s prosbou o další ochranu 

11. 7:50   za + Antonína Burgeta a živou a + rodinu 

12.    mše sv. není 
13. 17:00   za + Františka Blechtu, sestru a celou rodinu 

14.  17:00  za + manžela, dvoje rodiče, bratry a živou a + rodinu 

15. 7:50   za + manžela, dvoje rodiče, celou živou a + rodinu a duše v o. 

16. 7:50   za + rodiče, prarodiče z obou stran a duše v o.  

  17:00 za živé a + členy živého růžence na Skřípově 

17. 7:45   za + Františka Reitra, bratra, rodiče a rodinu Kalábovu 

 9:15  za Jana Koldu, sourozence a rodiče 

10:45   za farníky 

18. 7:50   za živou a + rodinu a na úmysl dárce 

19.    mše sv. není 
20. 17:00   za + Pavla Páleníka a živou a + rodinu 

21.  17:00  za Annu Koutnou, manžela a syna 

22. 7:50   za živou a + rodinu a na dobrý úmysl 
23. 7:50   za + Vladimíra Mikuleckého, Alexandra Koutného a + rodinu 

  17:00 za farníky 

24. 7:45   za vnitřní obrácení 
 9:15  za živou a + rodinu Snášelovu a Trbuškovu a duše v o.  

 16:00  za všechny děti, zvlášť ve válečných oblastech 

22:00   za živou a + rodinu Kočí 
25. 7:45   za živou a + rodinu Weisgärberovu, Spáčilovu a duše v o.  

 9:15  za Jana a Ludmilu Kvapilovy a milost daru víry pro celou rodinu 

10:45   za + manžela, + syna Jana a celou rodinu Štaffovu 

26. 7:45   za Jiřinu a Ladislava Faltýnkovy, syna Jiřího a živou a + rodinu 

 9:15  za živou a + rodinu Hajkrovu a Staroštíkovu 

  10:45 za + P. Bernarda Slabocha 

27. 17:00   za Danu a Josefa Kvapilovy a Martu a Františka Hejlovy 

28.  17:00  za rodiče Švecovy a celou živou a + rodinu 

29. 7:50   za Anežku Drešrovu, manžela, syna, rodiče a sourozence 

30. 7:50   za živou a + rodinu Grulichovu a Voglovu 

  17:00 za ochranu nenarozených životů 

31. 7:45   na poděk. za 80 roků života a za ochranu P.Marie pro celou rodinu 

 9:15  za rodiče Opavské, Kubovy a celou živou a + rodinu 

10:45   za farníky 

V pořadu bohoslužeb mohou nastat změny, v tom případě budou ohlášeny při nedělní mši svaté. 
 

************************************************************************** 

VZPOMÍNKA NA P. BLAHOSLAVA NAVRÁTILA  
Před 40 lety uprostřed adventního očekávání k sobě Pán Bůh náhle povolal svého 

služebníka P. Blahoslava Navrátila, faráře v Jesenci. Narodil se 12. října 1917 v Tršicích u 

Olomouce, zemřel 5. prosince 1983 v Jesenci. Farářem v Jesenci byl ustanoven 21. května 
1951. Pane, dej mír jeho duši!  

 

************************************************************************** 
 

DARUJTE VZDĚLÁNÍ A NADĚJI DĚTEM Z NEJCHUDŠÍCH ZEMÍ SVĚTA 
Dříve se u štědrovečerního stolu prostřelo místo navíc pro nečekaného hosta. Touto 

prastarou tradicí jsme dávali najevo, že neodmítneme pohoštění žádné náhodné návštěvě, 
která zavítá k našemu prahu – pocestnému, tulákovi nebo žebrákovi. Doba se mění, a tak nám 

o Vánocích stěží zazvoní u dveří náhodný pocestný. Lidí, kteří potřebují naši společnou 
pomoc, je přitom na světě pořád mnoho. Nejzranitelnější z nich jsou děti. Nemůžeme je k 
našim svátečním tabulím fyzicky posadit, ale prostřednictvím Mary’s Meals jim můžeme 
nabídnout jídlo, které je nakrmí po celý rok.  

Hnutí Mary’s Meals pomáhá už téměř 2 a půl milionu dětem na celém světě a 
pomoc jednomu z nich na celý školní rok stojí jen 550- Kč. Vytvořme společně novou 
tradici a prostřeme u štědrovečerního stolu symbolický talíř, jímž nasytíme jednoho nebo i 
více školáků, kteří žijí v nejchudších zemích světa. Dáme jim tak jistotu, že hlad se do 
jejich života nevrátí, ale také šanci získat vzdělání a naději na lepší budoucnost. Místo u 
stolu prostřete zakoupením tištěného nebo elektronického poukazu na e-shopu Mary’s 

Meals. Více na www.MistoUVanocnihoStolu.cz.  
 

************************************************************************** 
 

ÚKLID VE FARNÍM KOSTELE V KONICI 
Velmi děkujeme Vám všem, kteří se účastníte služby farnímu společenství spočívající 

v úklidu našeho farního kostela.  
Paní Jelínková a sl. Jelínková, paní Voglová …………………….. 1. nebo 2. 12.  
Rodina Bílých……………………………………………………   8. nebo 9. 12. 

Paní Hušková, Opletalová, Voglová a Vrbová………………….. 15. nebo 16. 12. 

Paní Břízová, Matoušková, Ohlídalová a Veselá + další .......... předvánoční týden  
Paní Burgetová, Grulichová, Novotná a Veselá ...………………29. nebo 30. 12. 

Paní Frantlová,, Hertlová, Tobolová a Zajíčková ………………… 5. nebo 6. 1. 

Rodina Krampolova …………….. ……………………………  12. nebo 13. 1. 

Rodina Čeplova ….……………………………………………..19. nebo 20. 1. 

Manželé Dostálovi, paní Marie Procházková ………………..…26. nebo 27. 1. 
 

Pokud by některé skupince termín v tomto rozpisu z jakéhokoli důvodu nevyhovoval, 
domluvte se prosím navzájem na výměně služby.           Anna Burgetová 

http://www.mistouvanocnihostolu.cz/

